- diritti e doveri: come previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia di stato giuridico del 
ricercatore universitario a tempo determinato e dal vigente codice etico di Ateneo; 

- durata contratto: 36 mesi non rinnovabile; 
- trattamento economico: € 44.207,67 (euro quarantaquattromiladuecentosette/67) a.l. prestatore 

comprensivo del rateo di tredicesima, con applicazione dell’aumento del 20% equivalente alla 
retribuzione spettante al ricercatore a tempo indeterminato confermato classe 0 elevata del 20%. 
L’importo sopra indicato è stato adeguato agli aumenti di cui al D.P.C.M.